受験生のみなさま

関係各位

近畿大学

令和 3年度推薦入試（一般公募）並びに地域枠入試（推薦型）における出題ミスについて

令和 2 年 11 月 22 日（日）に実施しました令和 3 年度推薦入試（一般公募）並びに地域

枠入試（推薦型）におきまして、下記のとおり出題ミスがありました。

 受験生のみなさま、関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申しあげます

とともに、その内容と対応についてご報告いたします。

 出題にあたっては細心の注意を払い作成しておりますが、チェック体制をさらに強化し、

再発防止に努めてまいります。

記

 11月 22日（日）に実施しました令和 3年度推薦入試（一般公募）並びに地域枠入試（推

薦型）の「数学」に、以下のとおり問題の一部に適切でない部分がありました。

１．試験日・対象科目

 令和 2年 11月 22日（日）「数学」

２．対象入試制度

 令和 3年度推薦入試（一般公募）並びに地域枠入試（推薦型）

 対象学部：医学部

３．該当箇所

 「数学」 大問 2 （3）

 四面体に関する問題で、問題本文に記載されている条件に誤りがあり、問題が成立しない

ことが判明しました。

４．対応措置

 大問 2 （3） については全員加点とします。合否判定には影響ありません。

以上